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ZÁPISNICA 
z 7. zasadnutia  

Obecného zastupiteľstva v Cabove zo dňa 08.11.2023 

Začiatok zasadnutia: 18:00 hod. 

 

 

Prítomní:                                                                            Ospravedlnený: Mgr. Radoslav Hanusin 

Starosta:          Viliam Popaďák 

 

Poslanci OZ:    Miroslav Bačík 

                         Ing.Peter Hric 

                         Iveta Nemčíková 

                         Lukáš Horváth 

 

Kontrolórka: Mgr. AlenaLengelová 

 

     Starosta obce Viliam Popaďák oznámil, že Obecné zastupiteľstvo bolo zvolané v stanovenej lehote 

a že všetci poslanci Obecného zastupiteľstva boli na toto zasadnutie písomne včas pozvaní. Ďalej 

konštatuje, že z celkového počtu 5 poslancov obecného zastupiteľstva, sú pri otvorení zasadnutia 

prítomní 4 poslanci, teda zasadnutie OZ je v zmysle § 12 ods.7 zákona SNR č.369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov uznášaniaschopné.       

 

Ad 1)  PROGRAM ZASADNUTIA 

 

  Zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Cabove otvoril a viedol Viliam Popaďák  starosta obce. V 

úvode privítal poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných prítomných. Starosta predložil návrh 

programu na 7.zasadnutie OZ, ktoré poslanci obdržali v pozvánke mailom. Poslanec Ing. Peter Hric 

požiadal, aby bod programu „Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Cabov“ sa presunul 

na nasledujúce zastupiteľstvo z dôvodu oboznámenia sa s predkladaným materiálom.  

 

Návrh programu: 

 

           1.  Otvorenie, schválenie programu zasadnutia OZ, 

           2.  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, 

           3.  Informácia o plnení uznesení OZ, 

           4.  Vyhlásenie volieb hlavného kontrolóra obce Cabov, 

           5.  Schválenie finančnej prostriedkov z rozpočtu obce Cabov – pomoc samosprávam 

                postihnutých zemetrasením zo dňa 9.10.2023, 

           6.  Schválenie Zriaďovacej listiny DHZO Cabov, 

           7.  Použitie prostriedkov rezervného fondu na kapitálové výdavky, konkrétne na    

                obstaranie majetku – kúpa nehnuteľnosti, doplatok ku kúpnej zmluve. 

           8.  Rozpočtové opatrenie č.3/2023, 

           9. Prerokovanie žiadosti o úpravu školského dvora – predložila riaditeľka MŠ, 

          10. Informácia o rozpracovanosti Územného plánu obce Cabov, 

          11. Diskusia – Rôzne, 

          12. Návrh na uznesenie, 

          13. Záver. 
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NÁVRH NA UZNESENIE K BODU 1 

Obecné zastupiteľstvo obce Cabov 

 

A.SCHVAĽUJE 

➢ Program zasadnutia obecného zastupiteľstva v Cabove 

 
Hlasovanie o predloženom návrhu: 

Za: 4 Ing. P. HricL.Horváth, I.Nemčíková, M.Bačík.  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 1 Mgr. R:Hanusin 

 

Návrh bol prijatý. 

 

Ad 2) Určenie zapisovateľa a overovateľa zápisnice 

Starosta obce určil zapisovateľa  zápisnice p. Mgr.Adriana Vaľovčinová. Za overovateľov zápisnice 

určil Lukaš Horvatha, Miroslava Bačíka 

 

NÁVRH NA UZNESENIE K BODU 2 

Obecné zastupiteľstvo obce Cabov 

 

 

A.SCHVAĽUJE 

• 1. Zapisovateľa: Adrianu Vaľovčinová 

• 2. Overovateľov zápisnice: Lukáša Horvátha a Miroslava Bačíka 

 

Hlasovanie o predloženom návrhu: 

Za: 4 Ing. P. Hric L. Horváth, I .Nemčíková, M. Bačík  
Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 1 Mgr. R. Hanusin  

 

Návrh bol prijatý 

 

Ad 3) Informácia o plnení uznesení  

Starosta obce predniesol uznesenia z predchádzajúceho  zasadnutia a skonštatoval, že Uznesenia zo 6. 

zasadnutia OZ sú splnené alebo v štádiu plnenia. 

 

NÁVRH NA UZNESENIE K BODU 3 

Obecné zastupiteľstvo obce Cabov 

 

A. BERIE NA VEDOMIE 

• 1. Kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 
Hlasovanie o predloženom návrhu: 

Za: 4 Ing. P. Hric L.Horváth, I.Nemčíková, M.Bačík  
Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 1 Mgr. R. Hanusin 

Návrh bol prijatý 
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Ad 4) Vyhlásenie volieb hlavného kontrolóra obce Cabov 
 

Starosta obce Viliam Popaďák predložil poslancom obecného zastupiteľstva Oznámenie o vyhlásení 

volieb hlavného kontrolóra. 

 

➢ Poslanci obecného zastupiteľstva navrhli hlavnému kontrolórovi pracovný čas 5% 

Starosta dal hlasovať 

 
Hlasovanie o predloženom návrhu:                                                                                                                                                                                                               

 
 

 

 

 

Návrh bol prijatý 

 

 

➢ Starosta obce predložil poslancom návrh, aby deň konania volieb bol vyhlásený obecným 

zastupiteľstvom na úradnej tabuli a spôsobom v mieste obvyklým najmenej 40 dní pred dňom 

konania voľby a tak, aby sa voľba vykonala počas posledných 60 dní funkčného obdobia 

doterajšieho hlavného kontrolóra.  

 

Obecné zastupiteľstvo vyhlasuje voľby na hlavného kontrolóra na 20.12.2023 

 
Hlasovanie o predloženom návrhu:                                                                                                                                                                                                               

 
 

 

 

 

Návrh bol prijatý 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje podľa § 18 a ods. 6 zákona Slovenskej národnej rady č.369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších právnych predpisov voľbu hlavného kontrolóra obce s úväzkom 

5% a s nástupom práce od 21.12.2023, ktoré sa uskutoční na zasadnutí obecného zastupiteľstva obce 

dňa 20.12.2023. 

 

 

➢ Starosta obce oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva s náležitosťami, ktoré sú 

určené k písomnej prihláške do volieb hlavného kontrolóra obce: 

 

- Prihláška do volieb hlavného kontrolóra obce sa podáva na Obecný úrad Cabov, Cabov 126, 

094 14 Sečovská Polianka v termíne do (včítane) 18.12.2023. 

- Prihláška sa podáva spolu s požadovanými prílohami v zalepenej obálke označenej názvom: 

„Prihláška do volieb hlavného kontrolóra obce Cabov – ,,NEOTVÁRAŤ“  

- Kandidát na funkciu hlavného kontrolóra obce musí spĺňať predpoklady na výkon práce vo 

verejnom záujme, t.j. aj bezúhonnosť a požaduje sa minimálne ukončené úplné stredné 

vzdelanie. 

- Pre prijatie prihlášky do volieb musí včas podaná prihláška obsahovať minimálne : 

1. Vyjadrenie zámeru kandidovať vo voľbách na hlavného kontrolóra Obce Cabov 

2. Meno a priezvisko kandidáta, príp. titul 

Za: 4 Ing. P. Hric, L.Horváth, I.Nemčíková, M.Bačík 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 1 Mgr. R. Hanusin 

Za: 4 Ing. P. Hric, L.Horváth, I.Nemčíková, M.Bačík 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 1 Mgr. R. Hanusin 
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- Dátum narodenia 

- Trvalý pobyt 

- Doručovacia adresa 

- Dátum a podpis kandidáta 

 

Súčasťou prihlášky musia byť tieto prílohy: 

- overené doklady o vzdelaní 

- profesijný životopis 

- súhlas so zverejnením osobných údajov na účel vykonania voľby hl. kontrolóra v OZ 

- údaje potrebné na vyžiadanie výpisu z registra trestov, 

- Čestné vyhlásenie kandidáta o tom, že nepodniká a nevykonáva inú zárobkovú činnosť a nie je 

členom riadiacich, kontrolných alebo dozorných orgánov právnických osôb, ktoré vykonávajú 

podnikateľskú činnosť v zmysle § 18 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov alebo žiadosť o vyjadrenie súhlasu obecného zastupiteľstva, v prípade ak 

uchádzač o hl. kontrolóra podniká alebo vykonáva inú zárobkovú činnosť a je členom 

riadiacich, kontrolných alebo dozorných orgánov právnických osôb, ktoré vykonávajú 

podnikateľskú činnosť v zmysle § 18 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov a to v prípade ak s týmito činnosťami po nástupe do pracovného pomeru 

ako hlavný kontrolór neplánuje skončiť. 

 

Starosta dal hlasovať podľa § 18 a ods. 6 zákona Slovenskej národnej rady č.369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších právnych predpisov náležitosti písomnej prihlášky do volieb hlavného 

kontrolóra obce Cabov a do 18.12.2023 

 
Hlasovanie o predloženom návrhu:                                                                                                                                                                                                               

 
 

 

 

 

Návrh bol prijatý 

 

➢ Starosta obce informoval o spôsobe a vykonaní voľby hlavného kontrolóra obce: 

 

- Všetky došlé obálky obsahujúce prihlášky kandidátov do volieb hlavného kontrolóra obce 

opatrí zamestnanec poverený viesť registratúru prezentačnou pečiatkou a tieto obálky bez 

otvárania odstúpi zamestnancovi obce Cabov, v ktorého pracovnej náplni je pomoc pri voľbe 

hlavného kontrolóra obce. 

- Zamestnanec obce Cabov a bezodkladne zašle v elektronickej podobe prostredníctvom 

elektronickej komunikácie Generálnej prokuratúre Slovenskej republiky údaje jednotlivých 

kandidátov potrebné na vyžiadanie výpisu z registra trestov. Všetky došlé prihlášky kandidátov 

do volieb hlavného kontrolóra spolu s výpisom z registra trestov tento zamestnanec predloží na 

rokovanie obecného zastupiteľstva o voľbe hlavného kontrolóra obce. 

- Zamestnanec obce Cabov pozve všetkých kandidátov na rokovanie obecného zastupiteľstva v 

deň konania volieb hlavného kontrolóra s tým, že im zároveň písomne oznámi možnosť 

vystúpenia v trvaní maximálne 5 minút a tiež možnosť odpovedať na otázky poslancov a 

starostu potrebné pre hlasovanie o voľbe. Len ak spôsob vykonania volieb určuje osobné 

vypočutie kandidátov 

- Zamestnanec obce Cabov vyhodnotí doručené prihlášky uchádzačov z hľadiska včasnosti ich 

podania a tiež z hľadiska ich úplnosti a úplnosti požadovaných príloh, rovnako aj z hľadiska 

Za: 4 Ing. P. Hric, L.Horváth, I.Nemčíková, M.Bačík 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 1 Mgr.R.Hanusin 
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splnenia zákonných podmienok kandidátov pre funkciu hlavného kontrolóra obce. Zápis o 

vyhodnotení prihlášok do volieb hlavného kontrolóra obce odstúpi obecnému zastupiteľstvu. 

- Zápis obsahuje návrh na vyradenie neúplných alebo oneskorene podaných prihlášok a 

kandidátov, ktorí nesplnili zákonom stanovené podmienky a zoznam kandidátov, ktorí splnili 

podmienky pre voľby. Zoznam kandidátov, ktorí splnili podmienky pre voľbu hlavného 

kontrolóra obce musí byť vyhotovený v abecednom poradí od A. 

- Na rokovaní obecného zastupiteľstva sa pred voľbou hlavného kontrolóra obce obecné 

zastupiteľstvo oboznámi so zápisom zamestnanca o vyhodnotení prihlášok do volieb hlavného 

kontrolóra obce, t. j. o neúplných alebo oneskorene podaných prihláškach a prihláškach 

kandidátov, ktorí nesplnili zákonom stanovené podmienky. Obecné zastupiteľstvo na základe 

návrhu zamestnanca po preverení podmienok účastí kandidátov na voľbe hlavného kontrolóra 

samo rozhodne uznesením o vyradení z volieb hlavného kontrolóra obce kandidátov u ktorých 

ide o neúplné alebo oneskorene podané prihlášky a prihlášky kandidátov, ktorí nesplnili 

zákonom stanovené podmienky. Obecné zastupiteľstvo následne uznesením schváli abecedný 

zoznam kandidátov, ktorí splnili podmienky pre voľbu hlavného kontrolóra obce. 

- Pred samotným hlasovaním o voľbe hlavného kontrolóra majú tí kandidáti, ktorí sú v 

schválenom zozname kandidátov, ktorí splnili podmienky pre voľbu hlavného kontrolóra obce, 

možnosť obhájiť svoju kandidatúru a vystúpiť na zasadnutí obecného zastupiteľstva v trvaní 

maximálne 5 minút. Následne po vystúpení poslanci a starosta môžu požadovať od 

kandidujúcich zodpovedanie otázok potrebných pre rozhodnutie o voľbe ako sú napr. znalosť 

právnych predpisov súvisiacich s prácou hlavného kontrolóra, znalosť ekonomiky obce, otázky 

ku vzdelaniu a praxi. Poradie pre vypočutie kandidátov na voľbu hlavného kontrolóra obce je 

dané podľa abecedného zoznamu kandidátov, ktorí splnili podmienky pre voľbu hlavného 

kontrolóra obce. 

- O voľbe hlavného kontrolóra sa bude hlasovať verejne a to tak, že poradie je dané podľa 

abecedy. 

 

 Prvé kolo volieb 

 

Na zvolenie hlavného kontrolóra je potrebný súhlas nadpolovičnej väčšiny všetkých poslancov. 

Každý poslanec má vo voľbách len jeden hlas. V prípade, že pri hlasovaní niektorý z kandidátov 

získa hlasy nadpolovičnej väčšiny všetkých poslancov, potom je zvolený za hlavného kontrolóra 

obce a o ďalších kandidátoch sa už nehlasuje. 

 

Druhé kolo volieb 

 

Ak ani jeden z kandidátov nezískal v prvom kole hlasy nadpolovičnej väčšiny všetkých poslancov, 

potom obecné zastupiteľstvo ešte na tej istej schôdzi vykoná druhé kolo volieb, do ktorého postúpia 

dvaja kandidáti, ktorí získali v prvom kole volieb najväčší počet platných hlasov. V prípade rovnosti 

hlasov do druhého kola volieb postupujú všetci kandidáti s najväčším počtom platných hlasov. V 

druhom kole volieb je zvolený ten kandidát, ktorý získal najväčší počet platných hlasov. Pri rovnosti 

hlasov v druhom kole volieb sa rozhoduje žrebom. 
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NÁVRH NA UZNESENIE K BODU 4 

Obecné zastupiteľstvo obce Cabov 

 

A. VYHLASUJE 

 

1. Voľbu hlavného kontrolóra obce na deň 20.12.2023, 

 

B. URČUJE 

 

1. Rozsah výkonu funkcie hlavného kontrolóra vo výške 5 % , 
 

 

C. KONŠTATUJE 
 

1. Uchádzač musí spĺňať požiadavky podľa § 18a ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení a podľa § 3 ods. 1 zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone práce vo verejnom záujme, 

 

D. STANOVUJE 
 

Náležitosti prihlášky nasledovne: 

 

1. prihlášku je potrebné doručiť najneskôr do 18.12.2023 v čase do 15:00 hod. na adresu obecného 

úradu, 

2. v prihláške uchádzač uvedie svoje osobné údaje v rozsahu podľa § 10 ods. 4 písm. a) zákona č. 

330/2007 Z. z. o registri trestov, ako aj telefonický, prípadne e-mailový kontakt, 

3. súčasťou prihlášky je aj úradne overený doklad o najvyššom dosiahnutom vzdelaní a životopis 

uchádzača, 

4. čestné vyhlásenie o spôsobilosti na právne úkony v plnom rozsahu, 

5. každý z kandidátov bude mať možnosť najviac 5-minútového vystúpenia pred obecným 

zastupiteľstvom na svoju prezentáciu, a to v abecednom poradí. 
 

 

E. ZRIAĎUJE 
 

 

1.   Komisiu v zložení Ing. Petra Hric, Lukáša  Horvátha, Ivetu Nemčíkovú na posúdenie zákonných 

náležitostí podaných prihlášok, ktorá predloží svoje závery obecnému zastupiteľstvu do 2 dní pred 

konaním voľby hlavného kontrolóra. 

 
 

Hlasovanie o predloženom návrhu:                                                                                                                                                                                                               

 
 

 

 

 

Návrh bol prijatý 

 

 

 

 

Za: 4 Ing. P. Hric, L.Horváth, I.Nemčíková, M.Bačík 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 1 Mgr.R. Hanusin 
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Ad 5) Schválenie finančných prostriedkov z rozpočtu obce Cabov – pomoc samosprávam 

postihnutých zemetrasením zo dňa 9.10.2023 

 

Starosta obce konštatoval: 

„Ako sami viete, boli sme svedkami zemetrasenia dňa 9.10.2023 v čase 20:23 hod. najhoršie dopadli 

obce blízko epicentra na východe Slovenska , hlavne obec Ďapalovce. ZMOS zriadila transparentný 

účet na pomoc samosprávam s názvom ZMOS_pomoc obciam_zemetrasenie SK83 0900 0000 0052 

0848 0245.   Starosta navrhol vyčleniť sumu 100€, ktorá bude zaslaná na transparentný účet ZMOS-u 

zriadený na tento účel. 

 

NÁVRH NA UZNESENIE K BODU 5 

 

A. SCHVAĽUJE 

 

1. Poskytnutie finančných prostriedkov z rozpočtu obce Cabov vo výške 100 € na pomoc 

samosprávam postihnutých zemetrasením transparentný účet ZMOS-u.  

IBAN:  SK83 0900 0000 0052 0848 0245 

 
Hlasovanie o predloženom návrhu:                                                                                                                                                                                                               

 
 

 

 

 

Návrh bol prijatý 

Ad6) Schválenie Zriaďovacej listiny DHZO Cabov 

 

Starosta informoval poslancov, že je  potrebné, aby DHZO mali  mať schválenú Zriaďovaciu listinu 

DHZO Cabov, a to z dôvodu , aby sa obec mohla uchádzať o finančné prostriedky od DPO SR. „Sme 

zaradený do C skupiny – DHZO musí spĺňať určité kritéria na zaradenie do systému DPO.“ 

Mimochodom v pondelok 13.11.na základe rozkazu riaditeľa Hasičského a záchranného zboru 

v Prešove vykonávame inventarizáciu vozidla - /protipovodňovú súpravu - vozík/ v obci Soľ 

v priestoroch RD pred hasičskou zbrojnicou. 

 
 

NÁVRH NA UZNESENIE K BODU 6 

Obecné zastupiteľstvo obce Cabov 

 

A. SCHVAĽUJE 

 

1. Zriaďovaciu listinu Dobrovoľného hasičského zboru obce Cabov 
 

Hlasovanie o predloženom návrhu: 

Za: 4 Ing. P. Hric,  L.Horváth, I.Nemčíková, M.Bačík 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 1 Mgr.R.Hanusin 

Návrh bol prijatý 

Za: 4 Ing. P. Hric, , L.Horváth, I.Nemčíková, M.Bačík 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 1 Mgr.R.Hanusin 
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Ad 7) Použitie prostriedkov rezervného fondu na kapitálové výdavky  

 

Na základe uznesenia č. 44-06/2023 zo dňa 15.06.2023  a na základe kúpnej zmluvy medzi p. M. Š. a 

obcou Cabov uzatvorenej dňa 19.06.2023 v Článku 3 Kúpna cena v bode 3) Kupujúci je povinný 

zaplatiť predávajúcemu kúpnu cenu spolu vo výške uvedenej v bode 2) tohto článku takto: 

- sumu 10 000,00 EUR v deň uzatvorenia tejto kúpnej zmluvy,  

- zostatok, t. j. sumu 9 300,00 EUR do 29.02.2024 na bankový účet predávajúceho uvedený v 

článku 1/ tejto kúpnej zmluvy. 

 

Potrebujeme uhradiť  záväzok voči predávajúcej tak ako je uvedené v už spomínanej zmluve. 

V rezervnom fonde obec disponuje čiastkou  finančné prostriedky 11 986,53. 

Poslanci sa vyjadrili na základe informácii ekonómky a starostu, že je potrebné vyčkať do obdobia po 

20.12.2023, kedy už bude vyčíslený zostatok finančných prostriedkov. 

 

 

NÁVRH NA UZNESENIE K BODU 7 

Obecné zastupiteľstvo obce Cabov 

 

A. SCHVAĽUJE  

 

1. Použite prostriedkov z rezervného fondu na kapitálové výdavky, konkrétne na obstaranie 

majetku, resp. uhradenie zostatku platby na  základe zmluvy uzatvorenej zo dňa 19.6. 2023 

medzi M.Š. a obcou Cabov  v sume 9 300,00 EUR . 

 
 

Hlasovanie o predloženom návrhu: 

Za: 4 Ing. P. Hric,  L.Horváth, I.Nemčíková, M.Bačík 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 1 Mgr.R.Hanusin 

Návrh bol prijatý 

Ad 8) Rozpočtové opatrenie 3/2023 

 

Starosta dal slovo ekonómke k zmene rozpočtu: 
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NÁVRH NA UZNESENIE K BODU 8 

Obecné zastupiteľstvo obce Cabov 

 

A. SCHVAĽUJE : 

 

1. Rozpočtové opatrenie č.3/2023 podľa § 14 ods 2 písmeno zákona č. 583/2004 Z.z. zákon o 

rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Hlasovanie o predloženom návrhu: 

Za: 4 Ing. P. Hric, L.Horváth, I.Nemčíková, M.Bačík 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 1 Mgr.R.Hanusin 

Návrh bol prijatý 
 

 

Ad 9) Prerokovanie žiadosti o úpravu školského dvora – predložila riaditeľka MŠ 

 

Starosta obce pripomenul, že poslancom elektronickou poštou zaslal dokument k tomuto bodu – 

„Žiadosť – úprava školského dvora „ – od pani riaditeľky MŠ. Požiadal poslancov o vyjadrenie 

k predmetnej veci.  

Poslanec Ing. Peter Hric a Lukáš Horváth sa vyjadrili, že je potrebne špecifikovať technické riešenie 

a cenovú ponuku.  

 

NÁVRH NA UZNESENIE K BODU 9 

Obecné zastupiteľstvo obce Cabov 

 

A. BERIE NA VEDOMIE : 

 

1. Žiadosť pani riaditeľky MŠ v Cabove o úprave školského dvora   

 

B. NAVRHUJE : 

 

1. Doplnenie žiadosti špecifikáciu a technické riešenie spolu s cenovou ponukou 
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Starosta dal hlasovať . 

 
Hlasovanie o predloženom návrhu: 

Za: 4 Ing. P. Hric,  L.Horváth, I.Nemčíková, M.Bačík 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 1 Mgr. R. Hanusin 

Návrh bol prijatý 

 

Ad 10) Informácia o rozpracovanosti Územného plánu obce Cabov 

 

Starosta obce: 

„ Dovoľte, aby som medzi nami privítal p. Ing. arch. Jozefa Bednára. Pán architekt vás oboznámi v 

akom štádiu pokračuje príprava Územného plánu v našej obci. Po oboznámení sa môžete pýtať pána 

Ing. arch. Bednára čo vám nie je jasné .“ 

Ing. arch. Jozef Bednár oboznámil poslancov s genézou prípravy, s celkovým procesom príprav 

a tvorby Územného plánu obce Cabov.  

- Je potrebné stanoviť požiadavky na koncepčné – ideové riešenie UP 

- Vykonávanie obstarávateľskej činnosti v súlade s príslušnými ustanoveniami stavebného 

zákona príslušných vykonávacích vyhlášok pri obstarávaní Územného plánu obce Cabov 

vykonáva pani Ing. I.Sabaková.  

Začal proces  prípravných prác  zhromažďovania podkladov podľa § 7a stavebného zákona, 

komunikáciou s občanmi mesta, organizáciami, orgánmi štátnej správy, samosprávy a 

právnickými osobami pôsobiacimi na území obce. 

Proces obstarania ÚP je z hľadiska rozsahu riešeného územia obce termínovo náročný na vypracovanie 

a prerokovanie jednotlivých zákonom stanovených etáp.  

 

 

A. BERIE NA VEDOMIE : 

 

1. Informáciu o rozpracovanosti Územného plánu obce Cabov 

 
Hlasovanie o predloženom návrhu: 

Za: 4 Ing. P. Hric, L.Horváth, I.Nemčíková, M.Bačík 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 1 Mgr. R. Hanusin 

Návrh bol prijatý 

 

Ad 11) Diskusia- Rôzne 

 

- Výberové konanie ekonóm  

- Samosprávy avizujú zvýšenie daní / nehnuteľnosti 

- Fúra avízo TKO navýšenie o 20 % - za skládky 

- Ples 20.1.2024- potrebne sa stretnúť k organizačným  

- Použitá betónová škridľa – na zakrytie / výmena eternitu/ na sklade v MŠ 12,5m x 5,3m – r. 

2024 

- Vyrobené železné dvere v sklade MŠ /cena cca 430€/ 
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Ad 12)Návrh na uznesenie 

 

Starosta obce požiadal zapisovateľku, aby predniesla návrh uznesenia. 

 

 

Ad 13)   Záver 

 

Starosta obce sa v samom závere poďakoval za účasť na rokovaní. 

 

 

Ukončenie zasadnutia: 19:30hod. 

Zapísal: Mgr. Adriana Vaľovčinová 

 

 

Overovatelia zápisnice:  

 

Lukáš Horváth 

 

Miroslav Bačík 

 

 

 

 

V Cabove, 08.11.2023 

Viliam Popaďák 

                                                                                                                            starosta obce 


